
南小 学校通信
大泉町立南小学校 NO．１ 令和５年４月１０日（月）

【よろしくお願いいたします】
保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうござ

います。昨年度は南小学校の教育活動にご理解、協力頂き、

誠にありがとうございました。今年度もどうぞよろしくお

願いいたします。

さて、学校教育においても大きな影響を受けた新型コロナも、やっと明る

い兆しが見えてきました。まだ注意は必要ですが、今年度はできるだけコロ

ナ前の活動に近づけるよう取り組んでいきたいと思います。７日（金）には

新１年生を入れた総勢５５９名で南小学校の新年度がスタートしました。

午前中に新任式、始業式、午後には入学式を実施しました。前日には新６

年生が準備のため１日早く登校し、心を込めて会場設営等をしてくれ、それ

ぞれの式では、どの学年の児童も素晴らしい態度で臨むことができました。

新年度、新たな職員体制となりましたが、子供たちが立派に中学校へ進学

できるよう、誠心誠意支援していきたいと思います。また、保護者や地域の

方から信頼されるよう、精一杯取り組んでまいりますので、昨年度に引き続

き、本校の教育活動へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

【令和４年度末人事について】
令和４年度末人事異動により、１３名の教職員・支援員が転退職され、新

たに１５名の教職員・支援員が着任しました。転出された先生方におかれま

しては、長い間南小を支えてくださり感謝いたします。新しい場所での益々

の御活躍をお祈り申しあげます。今年度の職員組織については、裏面に掲載

いたします。

【退職及び転出教職員】



【転入教職員】

【令和５年度 南小学校 職員一覧】

学年・学級等 氏 名 学年・学級等 氏 名

校 長 日本語学級

教 頭 日本語学級

教務主任 日本語学級

学年主任 １年１組 理科専科

１年２組 音楽専科

１年３組 英語専科

学年主任 ２年１組 養 護

２年２組 事 務

２年３組 補助指導教員

学年主任 ３年１組 補助指導教員

３年２組 補助指導教員

３年３組 補助指導教員

学年主任 ４年１組 補助指導教員

４年２組 補助指導教員

４年３組 補助指導教員

学年主任 ５年１組 日本語指導助手

５年２組 日本語指導助手

５年３組 英語科担当

学年主任 ６年１組 英語指導助手

６年２組 図書事務

６年３組 公 仕

みなみ学級 １組 給食配膳員

みなみ学級 ２組 給食配膳員

みなみ学級 ３組 拠点校指導員

みなみ学級 ４組 教育 DX アシスタント
スクールカウンセラー


